

یادداشت

شهرام وزیر

به این فوتبال باید ببالیم یا بنالیم؟!

چه رمز‌ورازی در این صندلی تیمداری است... این چه چسبی است که هر رهگذر از سرگذر بررویش نشاندن می‌شود نه چسپش و می‌رود ونه طرف وا می‌دهد.... چه بازی در این چسب زاری است که با وجود این همه آدم ناراضی فقط جناب تیمدارش راضی است؟!!

خب چه انتظار وقتی طرف های مربوطه سریالی با چسب وزارتتی به این صندلی های نامربوط چسباندن می شوند باید هم آنچه به جایی نرسد فریاد اهلسن باشد!

وقتی چنین که رود فریاد اهالی استقلال نعل به نعل همان فریاد پرسپولیس باشد باید دید مشکل از نعل است یا نعلبندان... مشکل از میخ است یا چکش به دستان که با سیاست تسامح و تساهل و روزمرگی برای خفه کردن هر چه فریاد است هفته به هفته با خالی بندی یکی به نعل خود بزنند یکی به میخ بازیکنان!

اگر قرار باشد اعتبارات میلیاردی استقلال و پرسپولیس از چیب جنابان اسپانسر ها و حمایت گران مالی به کیسه هزینه ساز چنین کار بردازان تیمدار واریز شود و چنین که می رود آب از آب راکد بدهی ها گذشته و پرداختی های جاری بازیکنان و کادر فنی تکان نخورد و یک روز این یکی اعتصاب کند و دگر روز آن یکی کم کاری کند و مدام از عدم تعهد مالی وامکانات سخت افزاری زیر ساخت ها فریاد سرد هند! یکی در این فوتبال هر هر ی رفتار هست که به من وتوو هواداران میلیونی این دو تیم بگوید آن روزی که طبق روال حسنه حکم این مدیران عالیچاه توسط جناب وزیر توضیح می‌شود وووو این مصنویان غریبه با ورزش شده گوشه چشمی به شرح وظایف خود در این حکم بازی های سریالی انداخته و بیندازند و به طور مشروح به تلاش ها وایضا در آمدزایی ها و سازندگی های قید شده در سطر به سطر احکام شان توجه کنند یا به منابه همان خیل آمدگان و رفتگان قبلی به مصلحت خویش دوان دوان برای کسب جاه و مقام می آیند تا برسد به مصلحت زمانه پس بسکی برود؟!!

آیا اشکال کار استقلال و پرسپولیس در چنین انتصابات زیر اگسی مدیریتانش هستند که بدون تحقیق و بررسی توانایی های مدیریتی منصوب شده و می شوند یا مشکل در چرخه غلط سیاست های بازی به هر جهت ناصب و ناصبان بالاسری این نوع فوتبال است؟!!

به همین استقلال و کمی تا قسمتی هم به همین پرسپولیس توجه کنید... این چگونه مدیریت و تیمداری است که از ابام تا شام چشم به در منتظر باشند که کی اسپانسر شهسوار سوار بر اسب سپیدش البته با مجوز رعایتت وزیرانه – چه با ارتباطات چه بی ارتباطات! – از راه برسد و خورچین معاش بی تلاش شان را پیش پای مبارک خالی کند و مبهات این میان یکی پشت چشم نازک کند و پتاند که چرا اینقدر دیر آوردی و آن یکی فریاد بر آورد که چرا اینقدر کم آوردی؟!!

این میان هم برای خالی نبودن عریضه تیمداری یکی مدام حضورش را – من مدیر اعلم پس هستم – با بیانه های اخلاقی پشت اعلامیه های اعتراضی به رخ حرفیان بکشد و آن یکی تیمدار هم به جای مبارزه با رفیقین از ابام تا شام شمشیر از روز برای سر مریمی اش بکشد و تا سرش را نزنند گل کش نباشد... این میان هم به من وتو حفته کنند که تیمداری در این فوتبال گل و بلبللی اینجوریه... همینته که هست!

ختم کلام... خب اگر قرار باشد جناب اسپانسر عالیچاه صرفن تا صد هزینه های استقلال و پرسپولیس را تأمین کند و اگر روزی هم تأمین نکند چنین که می رود چرخ این نوع تیمداری لنگ برزند تو بگو... پس این بعضی از ما بهتران میز نشین این وسط چه کاره‌اند؟! آیا این تیمداران معزز فقط ما مورصول پول و مدیران هزینه‌اند؟!!

آیا بهترینت نیست به جای این همه دنگ و فنگ و بیروویا و بیگر و بیند وووو کلید چنین نوع تیمداری را بد هند به دست مبارک اسپانسر های عالیچاه تا فقل نداری ها و فقر تازی هایش بی واسطه زودتر باز شود؟!!

ما معنای اسپانسرینگ و تأثیر و لزوم غریبال انکارش را در عرصه ورزش می دانیم و می فهمیم. اما آنچه تا امروزه ورزش در پس شتمت و اندی سال تجربه بدان آگاهییم، همین نوع تیمداری است که نسبت به آن نادانیم ...!

لژیونرها

رسانه آلمانی نزدیک شدن آزمون

به لور کوزن را تأیید کرد



یک رسانه آلمانی خبر نزدیک شدن انتقال مهاجم ایرانی زینیت به بایر لورکوزن را تأیید کرد. از دودوز بیش دی ماریزیو و فابریزیو رومانو دو خبرنگار سرشناس ایتالیایی خبر دادند سردار آزمون مهاجم ملی پوش کشورمان در تیرس دو باشگاه بزرگ بایر لورکوزن آلمان و.ا. اس رم ایتالیا قرار دارد. پس از این خبر سایت «جمپونات» روسیه روز یکشنبه از توافق زینیت با لورکوزن برای انتقال ستاره ایرانی خبر داد.

مدافع ایرانی راهی تونس شد

مدافع ایرانی به همراه السلیله قطر کشور تونس رفت. باشگاه السلیله قطر خبر داد کاروان این تیم به تونس برای بریا کردن اردویی تدارکاتی رسید. رامین رضایان مدافع ایرانی به همراه السلیله به کشور تونس رفت تا خود قطری کشور تونس رفت.

باشگاه کایسری اسپور ترکیه ۹ بازیکن جدید برای فصل آینده سورپولیک این کشور جذب کرد. به نقل از سایت خبری باشگاه کایسری اسپور ترکیه، این باشگاه برای فصل آ‌بی ۲۰۲۲-۲۰۲۱ سورپولیک ترکیه ۹ بازیکن جدید را به ترکیش اضافه کرد. کایسری اسپور می خواهد باتیم جدیدی شانس موفقیت خود را در سورپولیک ترکیه بالا ببرد و در همین راستا با جذب ۹ بازیکن جدید ۸ بازیکن فصل گذشته را نیز کنار گذاشت.

زیر چاپ



استادیوم آزادی میزبان بازی‌های تیم ملی شد

کامرانی فر: هنوز میزبانی قطعی نیست

نمی‌داند. او در مصاحبه‌ای که با سایت فدراسیون فوتبال داشته، خواهد داد. فدراسیون فوتبال ایران مکلف است که تا شروع بازی ها سیستم کمک داور ویدئویی را در این استادیوم نصب کند که البته کنفدراسیون فوتبال آسیا با توجه به تحریم‌ها در این زمینه به ما کمک خواهد کرد و این یک اتفاق خوب دیگر برای فوتبال ایران است که استادیوم آزادی مجهز به کمک داور ویدئویی می شود و قطعاً اتفاق بیفتد.»

او همچنین تأکید کرد: «میزبانی دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران در مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در ورزشگاه آزادی قطعی نیست. در حال صحبت با مقامات هستیم. امکان دارد در آینده به خاطر بحت کرونا و بازه زمانی کم میان بازی ها احتمال مثبت شدن تست کرونا برای هر یک از بازیکنان، میزبانی هانتحت تأثیر کرونا تغییر کند. تا این لحظه قراست بازی‌ها در محلی که معرفی شده برگزار شود. ماتهران و آزادی را معرفی کردیم و عراق و سوریه هم کشورهای دیگری را معرفی کردند ولی هنوز میزبانی قطعی نشده است.»

سرپرست دبیرگلی فدراسیون فوتبال گفت: «با توجه به شرایطی که میزبان باید داشته باشد، فاکتورهای زیادی در حال بررسی است. ما امیدواریم میزبان باشیم. یکی از مباحث حضور هواداران است که باید بررسی شود.»

به زودی نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا به تهران سفر خواهند کرد و ضمن بازدید از استادیوم آزادی نکات لازم را برای برگزاری هرچه بهتر بازی‌ها به فدراسیون فوتبال ایران گوشزد خواهند کرد. البته در این بازدید تنها بهیود امکانات سخت افزاری مطرح نیست و فدراسیون فوتبال باید همه قوانین در زمینه تبلیغات و همچنین بهره‌بردار اسپانسرهای AFC از فضای مجازی در ایران را مهیا کند. همچنین بخش این بازی‌ها باید به طور رسمی از سوی سازمان صداوسیما به کنفدراسیون فوتبال اسپا پرداخت شود.

موضوع مکانیزم برگزاری مسابقات نهایی مقدماتی یکی از مهم‌ترین ابهاماتی است که با توجه به شرایط میزبانی کشورها در منطقه آسیا مطرح می شود. مشکلات کشورهایی مثل عراق و سوریه برای میزبانی باعث شده که آنها کشورهای همجوار خود را برای میزبانی انتخاب کنند. به خاطر همین سوریه، اردن را به عنوان کشور میزبان معرفی کرده است. عراق هم باید استادیومی غیر از استادیوم بصره را به عنوان میزبان خود معرفی کند. همین موضوع باعث شد این تصور ایجاد شود که کنفدراسیون فوتبال آسیا مسابقات را به صورت متمرکز برگزار کند.

این اما در حالی بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا با توجه به تأکید اسپانسر ها و همچنین چراغ سبز فیفا به دنبال برگزاری دور رقابتی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ به صورت غیر متمرکز است و به همین بهانه از فدراسیون های ملی خواست استادیوم‌های میزبان را معرفی کنند که فدراسیون فوتبال ایران استادیوم آزادی تهران را به عنوان میزبان بازی‌های تیم ملی به AFC معرفی کرد.

تأیید میزبانی ورزشگاه آزادی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، خبر خوشی است که در میان همه ابهاماتی مطرح می‌شود که در یاره تأیید میزبانی ایران در ورزشگاه آزادی مطرح می‌شد. پیش‌تر به خاطر مشکلاتی که پیش آمده بود که به دلیل مسائل سیاسی بود و پیامد آن گروه، تیم ملی فوتبال ایران از امتیاز میزبانی محروم شد و در دور نخست مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ تیم ملی فوتبال ایران هیچ یک از ۸ مسابقه خود را در استادیوم آزادی تهران انجام نداد اما این بار شرایط کمی مساعد شده و ایران می‌تواند در استادیوم آزادی تهران میزبان حرفیان خود باشد.

ایران در گروه A مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در منطقه آسیا با تیم‌های کره جنوبی، عراق، امارات، لبنان و سوریه همگروه می‌تواند در بازی‌های لیگ برتر و در بازی‌هایی که در استادیوم آزادی انجام می‌شود به کاهش اشتباهات داوری کمک کند. تیم‌های استقلال و پرسپولیس و تیم‌هایی که به مصاف این تیم‌ها در استادیوم آزادی می‌روند دیگر نسبت به اشتباهات داوری متضرر نخواهند شد. با همه این تفاسیر با توجه به اعلام صورت گرفته به طور حتم بازی‌های دور نهایی مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا در کشورها و به صورت غیر متمرکز برگزار می‌شود. هر چند حسین کامرانی فر، سرپرست دبیرگلی فدراسیون فوتبال این موضوع را قطعی



تर्फند سوریه برای موفقیت مقابل ایران

سایت «الکوره» عربی خبر داد که فدراسیون فوتبال سوریه برای آمادگی دیدار مقابل تیم ملی ایران در انتخابی جام جهانی، به دنبال برگزاری رقابتی دوستانه است. فدراسیون سوریه به دلیل شباهت بازی تیم‌های ازبکستان، استرالیا و آذربایجان به ایران، به این ۳ فدراسیون درخواست برگزاری دیدار دوستانه داده است. در چند روز گذشته اعلام شد بازی تدارکاتی سوریه با استرالیا قطعی شده ولی این خبر صحت ندارد و هنوز برگزاری آن قطعی نیست. اولین دیدار تدارکاتی برابر تیم ملی عمان با هدایت برانکو ایوانکوویچ برگزار می‌کنند و در سومین بازی به مصاف یک تیم از کشور کراسوی خواهند رفت.

تغییر میزبانی بنگلادش برای تیم ملی فوتبال زنان

رقابت‌های جام ملت‌های زنان آسیا به میزبانی هند در سال ۲۰۲۲ برگزار می‌شود. پیش از این کشور بنگلادش به عنوان میزبان گروه هفتم رقابت‌های انتخابی معرفی شده بود اما در نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا قید شده با بررسی اسناد و شرایط و افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در این کشور AFC نمی‌تواند سلامت تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها را تضمین کند.

بنا بر اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا تاریخ اعلامی جهت برگزاری این رویداد متاصداً با فصل بارش‌های موسمی «مانسون» در این کشور است و این موضوع نیز دلیل دیگری جهت عدم تأیید میزبانی است.

شاگردان برانکو؛ حریف تدارکاتی عراق

برگزاری اردوی ۱۷ روزه تیم ملی فوتبال عراق در صربستان با موافقت کمیته عادی‌سازی فدراسیون فوتبال این کشور به امضا رسید.

بر این اساس تیم ملی عراق از هفتم تا ۲۴ اگوست (۱۶ مرداد تا دوم شهریور) اردوی آماده‌سازی خودش را با حضور کادر فنی جدید در کشور صربستان برپا خواهد کرد.

عراقی‌ها همچنین در این اردو دو مسابقه تدارکاتی برابر تیم ملی عمان با هدایت برانکو ایوانکوویچ برگزار می‌کنند و در سومین بازی به مصاف یک تیم از کشور کراسوی خواهند رفت.

رقیب تیم ملی در صربستان اردومی‌زند

فدراسیون فوتبال امارات خبر داد که در کشور صربستان اردوی تدارکاتی برگزار می‌کند.

فدراسیون فوتبال امارات خبر داد اردوی تدارکاتی اول خود را از تاریخ ۱۳ اگوست در صربستان برپا می‌کند.

این تیم با هدایت فان ماریوک هلندی امیدوار است تا در مرحله پائینی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ تاریخ‌سازی کند. امارات یکی از رقبای ایران در این مرحله به شماری آید. شاگردان اسکوچیچ با تیم‌های لبنان، سوریه، عراق، کره جنوبی و امارات رقیب هستند.

واکنش فغانی به همکاری با فدراسیون

وراه اندازی ویدئوچک در لیگ برتر

من هستیم!

علیرضا فغانی که در ورزشگاه پاس قوامین برای مشاهده دیدار سایپا و آومینیوم ارک حاضر شده بود، در خصوص داوری در لیگ برتر گفت: «دوستان به من لطف می‌کنند. معتقدم آن اعتمادی که به من شد، باید برای دیگر داوران نیز ایجاد شود. همانطور که بازیکنان جوان اشتباه می‌کنند و آنها را تشویق می‌کنند که ادامه دهند، باید برای داوران نیز چنین شرایطی ایجاد شود.

باید شرایطی ایجاد شود که با اعتماد به نفس بیشتری اقدامات را قضاوت کنند.» او در خصوص اینکه آیا فصل آینده با فدراسیون همکاری خواهد داشت، تأکید کرد: «اگر فرصت اینچنین پیش بیاید وبه من نیاز داشته باشند، من هستم.»

ایران ورزشته

۲

فوتسال

فوتسالبست‌های ایران، تاجیکستان را گلباران کردند

تداوم صدرنشینی تیم فوتسال ایران در تورنمنت تایلند



تیم ملی فوتسال ایران در دومین بازی خود در تورنمنت تایلند از سد تاجیکستان گذشت. در دومین روز از رقابت‌های تورنمنت قاره تایلند، تیم ملی فوتسال ایران از ساعت ۱۵:۱۰ مصاف تاجیکستان رفت و موفق شد دومین پیروزی خود را نیز به ثب‌ت برساند.

تیم محمد ناظم‌الشریعه در این بازی با ترکیب ابتدایی سینا یرکاس، فرهاد تولگی، حسین طیبی، محمدرضا سنگ سفیدی و سعید عباسی پایه‌به میدان گذاشت و بلافاصله با حضور نفرات بعدی خود موفق به ثبت سه گل بیایی توسط مهدی جاوید شد. حسین طیبی، گلزن تیم ملی فوتسال ایران نیز در این نیمه بالاخره موفق به نمره‌رساندن اولین گل در این تورنمنت شد تا ایران با پیروزی ۴ بر صفر به رختکن برود.

نیمه دوم دیدار ایران و تاجیکستان قدری فیزیکی‌تر و پر برخوردتر دنبال شد به طوری که پس از گل پنجم ایران در برخورد شدید میان علی خوجا نوروژ و محمد شجرى هر دو بازیکن با یکدیگر برخورد شدید داشته و با کارت قرمز مستقیم داور زمین اخراج شدند. درخواست وی اس از سوی نیگمت تیم ملی فوتسال ایران نیز تأثیری در برگرداندن این رای داور نداشت. در ادامه تولگی و عباسی دو گل دیگر برای ایران زدند تا ایران با نتیجه ۷ بر صفر این بازی را به سود خود ختمه دهد.

تیم فوتسال ایران با این پیروزی مقابل تاجیکستان در صدر جدول گروه دوم این رقابت‌ها باقی ماند. شاگردان ناظم‌الشریعه که در بازی اول ۵ بر صفر لیتوانی را شکست داده بودند با این پیروزی خود با ۶ امتیاز صدرنشین شده و صعود خود به مرحله نیمه نهایی را نیز قطعی کردند.

در دیگر بازی دبیروز (دوشنبه) از گروه دوم لیتوانی با نتیجه ۲ بر ۲ از سد مصر گذشت. در روز سوم این رقابت‌ها سه‌شنبه ایران با مصر و لیتوانی با تاجیکستان روبرو می‌شوند.

مری سابق گیتی پسند در رأس تیم تازه

لیگ برتری شده فوتسال

مجید زینبی سرمربی تیم فوتسال زندی پتن کلادشنت شد. تیم فوتسال زندی پتن کلادشنت که یکی از دو تیم صعودکننده به لیگ برتر فوتسال است سرمربی خود را انتخاب کرد. این تیم پس از اینکه بخت واگذاری امتیاز آن مطرح شد تصمیم به حضور در لیگ برتر گرفت و مجید زینبی، مربی فصل گذشته تیم گیتی پسند اصفهان هدایت این تیم را برعهده گرفت.

این تیم قرار است امروز(سه‌شنبه) فینال لیگ دسته اول فوتسال را در رزند مقابل تیم فولاد زنده پرنیان برگزار کند.

خبر

حضور کی‌روش در تیم ملی عراق منتفی شد

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران برای هدایت تیم ملی عراق به توافق نرسید. کارلوس کی‌روش که در هفته‌های اخیر از او به عنوان اصلی‌ترین گزینه سرمربیگری تیم ملی فوتبال عراق یاد می‌شد برای قبول این سمت تا کمته عادی‌سازی فدراسیون فوتبال عراق به توافق نرسید.

مارک لوماس خبرنگار انگلیسی‌که با رسانه‌هایی همچون «بی‌بی‌سی»، «این‌دپندنت» و «فورفورتو» همکاری دارد، خبر داد: حضور کارلوس کی‌روش در تیم ملی عراق منتفی است. طبق ادعای لوماس، این مربی برتغالی گزینه اول کمیته عادی‌سازی فدراسیون فوتبال عراق برای هدایت تیم ملی این کشور نبود و آنها نسبت به استخدام سرمربی پیشین تیم ملی ایران اطمینان داشتند اما در نهایت توانستند به توافقی با یکدیگر برسند.

مارک لوماس در پایان خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد بخت مالی فاکتور مهمی برای عدم توافق طرفین بوده است. حالا آنها مربی پانچریه دیگری به نام دیگ ادووکات هلندی را در بین گزینه‌های مدنظر خود برای سپردن هدایت تیم ملی عراق دارند. پیش از این علی نوری، خبرنگار سرشناس عراقی خبر داده بود، کی‌روش که در موزامبیک به سر می‌برد، پیشنهادی یک‌ساله به ارزش تقریبی ۱۷۵ میلیون دلار از کمیته عادی‌سازی فدراسیون فوتبال عراق دریافت کرده است و آنها منتظر پاسخ این مربی برتغالی به این پیشنهاد هستند.